DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
 REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Fernando Grion
REDE Nº: 0111/2019

DATA: 10/04/2019
ASSUNTO: Formação para Vice-Diretor e Professor que atua na

disciplina “Projeto de Vida” nas Escolas de Ensino Integral
(PEI).

Senhores (as) Diretores (as) das Escolas do Programa de Ensino

Integral (PEI),

O Dirigente de Ensino solicita a presença do Vice-Diretor de
Escola e do Professor que atua na disciplina Projeto de Vida (conforme

quadro abaixo) para participar do Encontro de Formação com o

Instituto Aliança, parceira da Diretoria de Ensino.

Datas: 22, 23 e 24/04/2019.
Horário: 8h às 17h

Local: Diretoria de Ensino – Sala Paulo Freire.

Escolas Quantidade de

professor Projeto

de Vida - Ensino

Fundamental que

deverá comparecer

à formação.

Quantidade de

professor Projeto de

Vida - Ensino Médio

que deverá

comparecer à

formação.

Vice-diretor

Ademar Vieira Pisco 0 01 01

Adolpho Carvalho 01 - 01

Aniger F. de M. Mellilo 01 - 01

Antonio de M. Cotrim 0 02 01

Antonio P.de A. Ferraz 01 - 01

Aroldo Donizetti Leite - 02 01

Benedicto E. Costa 01 - 01

Eduardo Milad Koaik 01 - 01

Eduir B. Scarpari 01 - 01

Francisco M.da Costa 01 - 01

Jerônymo Gallo 0 01 01

Jorge Coury 0 01 01

José de Mello Moraes 0 01 01

Manassés E. Pereira 01 - 01

Mellita L. Brasiliense 01 - 01

Pedro de Mello 0 02 01

Prudente 01 - 01

Sud Mennucci - 03 01

Informamos que nos dias 25 e 26/04 haverá o acompanhamento

das escolas do PEI pelo Instituto Aliança.

Observações:

- A Direção da escola deverá definir o professor do Ensino Fundamental

que participará da formação afim de garantir a replicabilidade dos

conteúdos;

- O lanche será compartilhado como costumeiramente.

Atenciosamente,

Comissão PEI

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino